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ABSTRAKT

Předmětem této bakalářské práce je studie proveditelnosti přehrady v oblasti Oderských vrchů.

Práce si bere za cíl navrhnout několik variant koncepčního řešení. V práci je popsán současný

stav oblasti a je provedena analýza poměrů zájmového území. Na základě těchto informací jsou

navrženy čtyři varianty koncepčního řešení hráze na potoce Jezernice. Navrhují se vhodná

umístění hráze a jednotlivých objektů a stanovuje se funkce nádrže. Jsou vyhotoveny výkresové

dokumentace a hydrotechnické výpočty. Jednotlivé varianty jsou vzájemně porovnány a je

navrženo vhodné řešení.

KLÍČOVÁ SLOVA

Studie proveditelnosti, přehrada, Oderské vrchy, Jezernice, koncepční řešení, hráz z místních

materiálů, nádrž, sdružený objekt, přeliv

ABSTRACT

The subject of this bachelor thesis is a feasibility study of a dam in the Odra mountains region.

The aim of the thesis is to propose several alternative conceptual solutions. The current state of

the area is described in the thesis, and an analysis of the existing conditions of the area of

interest is realized. Based on this information, four variants of conceptual dam solutions on the

Jezernice stream are proposed. Suitable locations for the dam and its individual components are

suggested, and their functions are determined. Detailed drawings and hydraulic calculations are

made for each variant. The different options are compared, and an appropriate solution is

proposed.
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Feasibility study, dam, Odra mountains, Jezernice, conceptual solution, local source material

dam, reservoir, associated object, spillway
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1. Úvod

Voda je nenahraditelným prvkem na této planetě, bez něhož by nebyl život. Člověk vodu od

jakživa využívá ke konzumaci, k závlahám, převedení potenciální energie vody na

mechanickou a v posledním století pro tvorbu elektrické energie. Voda je mnohdy považována

za jakousi samozřejmost a v minulosti tomu určitým způsobem bylo, vody bylo v přepočtu na

tehdejší populaci dostatek a její kvalita byla vyhovující. S rostoucím počtem populace a s čím

dál větší produkcí znečištění však využitelných zdrojů vody ubývá a je potřeba jí zajistit

dostatek jak v kvantitě, tak v kvalitě.

Česká republika tvoří jakousi střechu Evropy, kde veškerá voda odtéká z území pryč a jediná

voda, která se vrací zpět, je v podobě deště. Je tedy strategickým postojem tuto vodu zadržovat

a nadále s ní hospodařit. Pro lepší zadržení vody slouží uměle vytvořené nádrže, v jejichž

budování má Česko dloholeté bohaté zkušenosti. Výstavba rybníků na našem území započala

již ve 13. století s velkým rozmachem ve stoletím 15. a 16. S novějšími technologiemi se

zlepšovala i konstrukční řešení budovaných hrází a byly využívány vhodnější profily. Ve 20.

století se hojně budovaly nové přehrady a hráze. V poslední době, se složitějšími

majetkoprávními řízeními a často větší snahou o finanční hospodárnost, tendence budování

přehrad upadá, čemuž také napomáhá fakt, že většina vhodných profilů pro umístění hráze je

již obsazená. S ohledem na globální oteplování a nejistotu vztahující se k budoucím

klimatickým podmínkám je zřejmá potřeba využití nových vodních zdrojů, která je motivována

jednak potřebou přizpůsobit se změnám v klimatu a jednak zvýšeným důrazem na energetickou

soběstačnost České republiky a využívání obnovitelných zdrojů energie.

Předmětem této bakalářské práce je studie proveditelnosti přehrady v Oderských vrších, kde

zdejší krajina poskytuje mnoho potenciálních údolí pro umístění hráze, a to především díky

vojenskému újezdu Libavá a malé zástavbě. Konstrukce přehrady znamená významný zásah do

krajiny, proto je zohledněna potřeba výstavby i možný dopad na okolí. Zvážení této potřeby

nového vodního díla je předmětem více disciplinární studie budoucích potřeb vody

vycházejících z klimatických změn a vývoje. V této práci je zkoumána proveditelnost výstavby

hráze z technického hlediska v souvislosti s lokálními podmínkami. Inspirací pro zvolení

lokality Oderských vrchů je dopis pana inženýra Šalého panu docentovi Satrapovi, obsahující

ideu víceúčelové nádrže (viz příloha č. 1).
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2. Podklady a vstupní údaje

2.1 Poloha a popis území

Zájmové území této práce se nachází na jihovýchodě Olomouckého kraje, na hranici okresů

Přerov a Olomouc. Rozprostírá se zde oblast Oderských vrchů, která je součástí

geomorfologického celku Nízký Jeseník.

Území Nízkého Jeseníku lze charakterizovat jako členitou vrchovinu, kterou prochází linie

rozvodí mezi Odrou a Moravou. Krajina je tvořena z 61 % lesní pokrývkou a z 38 % plochami

zemědělskými. Zbytek je zastoupen urbanizovanými oblastmi. [37]

Zájmové území se nachází v oblasti, kde Oderské vrchy zlomovým svahem přechází v nížinu

Moravské brány, tvořící pásmo Západních Vněkarpatských sníženin. [14] Výrazným prvkem

v této krajině je Vojenský újezd Libavá, který se rozprostírá v severozápadní části Oderských

vrchů. Kvůli zákazu vstupu do tohoto prostoru je zde velká absence dopravní infrastruktury a

urbanizovaných ploch.

Přechod Oderských vrchů v Moravskou bránu je tvořen údolími hloubenými toky Trnávky,

Jezernice, Žabníku, Milenovce nebo Uhřínovského potoka. Ze jmenovaných právě údolí

Jezernice je nejvýraznější s největší plochou. Je ohraničeno obcemi Podhoří z jihu, Středolesí

z východu a Kozlov s místní částí Slavkov ze západu. Ze severu je lemováno Vojenským

újezdem Libavá a silnicí II/441, spojující Potštát s Velkým Újezdem na západě. V současné

době je údolí pokryto především lesnatými porosty a přírodní krajinou a bývá nazýváno Peklo

podle zdejší osady. V historii se Peklo nacházelo v území Vojenského újezdu Libavá, dnes je

již území újezdu zredukováno a oblast je přístupná veřejnosti. [15][16]
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2.2 Morfologické poměry

Chování morfologie je při projektování přehrady rozhodujícím faktorem. V místech umístění

přehrady je vhodnější úzké údolí se strmými svahy, zatímco v oblasti nádrže proti toku řeky by

se ideálně mělo rozevírat a poskytnout tak velký objem akumulované vody.

Krajina Oderských vrchů poskytuje mnoho vhodných oblastí tohoto charakteru. Je tvořena

širokými zaoblenými plošinami a hřbety, mezi kterými se působením prudkých potoků hloubí

četná, hluboko zaříznutá údolí ve tvaru V. Nadmořská výška vrcholů se nachází okolo 500-600

m n.m. (Bpv), zatímco dna údolí se pohybují v rozmezí 300-400 m n.m. [38][37]

Údolí Peklo vzniklo erozní činností toku Jezernice a jeho přítoků. [15] Počátek údolí u obce

Podhoří lemují dva velké vrcholy, Kopánky (584 m n.m.) ze západu a Juřacka (589 m n.m.)

z východu. Dno údolí, se pohybuje v nadmořské výšce okolo 325 m n.m. a postupně stoupá

směrem k severu, kde se pak dále větví na údolí Srnkov, Kaní důl, Kamenný žleb, Máchova

Debřa, Malinový žleb a Studený žleb. Zdejší vrcholy přesahují nadmořskou výšku 600 m n.m.

Obrázek č. 1: Lokalita zájmového území [2] Obrázek č. 1: Lokalita zájmového území [2]
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2.3 Přehled geologických a půdních poměrů

2.3.1 Přehled geologických poměrů

Správné geologické podmínky jsou klíčové pro stavbu hráze a často jsou rozhodujícím

faktorem, proč i zdánlivě ideální profil není vhodný pro výstavbu přehrady, zejména pokud se

jedná o hráz gravitačního typu.

V zájmové oblasti se dle geovědních map spravovaných Českou geologickou službou

nevyskytuje žádná vrtná prozkoumanost, pro potřeby této práce byly tedy informace o

geologických poměrech získány přehledným průzkumem geologické mapy 1:50 000 a

z okolních geologických vrtů. [18]

Obrázek č. 2: Geovědní mapa 1:50 000 oblasti údolí peklo [19]
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Tabulka č. 1: Horninové zastoupení oblasti údolí Peklo [19]

Legenda ID Hornina

490 jílovité břidlice, prachovce, droby

489 slepence

488 droby

13 kamenitý až hlinito-kamenitý sediment

6 nivní sediment

7 smíšený sediment

4390 štola U Můstku

4396 štola Špirutka

Geologie Oderských vrchů tvoří součást soustavy Českého masivu, stejně jako většina území


[…]


chodba je dostatečně kapacitní pro převedení neškodného průtoku (viz příloha č. 2).
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4.4.8 Převýšení koruny dolní hráze

Účinek výběhu větrové vlny odpovídá tomu vypočtenému v kapitole 4.1.9, stanovenému

v souladu s normou ČSN 75 0255. Výběh vlny s pravděpodobností výskytu 13 % je stanoven

na 1,7 m nad maximální hladinu a bezpečnostní rezerva převýšení je stanovena na 10 cm nad

výběh vlny, tedy celkové převýšení čití 1,8 m (viz příloha č. 2).

4.4.9 Doba plnění dolní nádrže

Doba plnění nádrže vychází z rovnice roční bilance, která je uvedena v kapitole 4.1.10. Objem

ročního přítoku a odtoku zůstává stejný, jako u varianty 1. V důsledku větší plochy návodního

líce hráze, který je ve styku s vodou, se zvětší objem ročních průsaků, který je určen v příloze

č. 2. Větší zatopená plocha způsobí i větší objem ročního výparu.

Tabulka č. 16: Doba plnění nádrže, Varianta 4

Vp [m3/rok] 3 468 960

Vo[m3/rok] 946 080

Vpr [m3/rok] 636

hv [mm/rok] 770

Vv [m3/rok] 345 631

Vbil [m3/rok] 2 176 613

t [rok] 4.99

t [dny] 1820

Z tabulky č. 16 lze vyčíst, že nádrž se bude plnit 1820 dní, tedy téměř 5 let.

4.4.10 Parametry horní nádrže

Horní nádrž přejímá veškeré parametry navržené pro horní nádrž varianty 3. Tyto parametry

jsou podrobně popsány v kapitolách 4.3.4 až 4.3.9.

4.4.11 Produkce elektrické energie

Výpočet produkce elektrické energie vychází ze vztahů uvedených v kapitole 4.3.10. Byla

stanovena hodnota výkonu při turbínovém a čerpadlovém režimu. U této varianty figuruje

rozdílná hodnota spádu, kterou ovlivňuje vyšší postavení hladiny zásobního prostoru dolní

nádrže. Ztráty na přivaděči jsou totožné s předchozí variantou a rovnají se 8,07 m. Čistý spád

činí 165,43 m pro turbínový a 181,58 pro čerpadlová režim.
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Celkový výkon turbín je stanoven na 2 x 66,15 MW a čerpadla na 98,60 MW. Při

zjednodušeném předpokladu cen za elektrickou energii, jako je předpokládáno u varianty č. 3,

vychází denní ziskovost na 1,08 mil.KČ za den. Výpočty jsou uvedeny v příloze č. 2.
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5. Závěr

Cílem této bakalářské práce bylo provést studii proveditelnosti pro koncepční řešení přehrady

v oblasti Oderských vrchů. Práce vycházela z dostupných informací o možném výhledovém

profilu vyskytujícím se v této oblasti, kterými jsou Směrný vodohospodářský plán ČSR a dopis

pana inženýra Šalého s návrhovou ideou přehrady.

V první části práce byla sestavena přehledná analýza hydrologických, morfologických,

geologických, klimatických a sídelních poměrů v oblasti Oderských vrchů, konkrétně v údolí

Peklo na toku Jezernice. K získání informací byla několikrát uskutečněna návštěva oblasti,

terénní průzkum a pořízena patřičná fotodokumentace. Použitá data byla čerpána především

z veřejně dostupných zdrojů. Výsledky této analýzy byly následně použity při návrhu variant

koncepčního řešení.

V druhé části práce byly navrženy 4 varianty koncepčního řešení přehrady v údolí Peklo, z toho

jedna byla klasifikována jako neproveditelná. Navrhnuté varianty jsou:

• Varianta 1 – Samostatná přehrada.

o Funkce: protipovodňová ochrana a akumulace vody pro vodárenské

odběry

o Zásobní prostor – 4,688 mil.m3 – 382,44 m n.m.

o Maximální výška hráze: 56,88 m

• Varianta 2 – Propojená soustava nádrží Bečva – Jezernice

o Funkce: protipovodňová ochrana a výroba elektrické energie

o Klasifikováno jako neproveditelná

• Varianta 3 – Přečerpávací vodní elektrárna

o Funkce: výroba elektrické energie a protipovodňová ochrana

o Zásobní prostor – 2,736 mil.m3 – 382,44 m n.m.

o Maximální výška hráze: 56,88 m

• Varianta 4 – Víceúčelová přehrada

o Funkce: výroba elektrické energie, protipovodňová ochrana a akumulace

vody pro vodárenské odběry

o Zásobní prostor – 7,523 mil.m3 – 396,01 m n.m.
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V rámci jednotlivých variant byl proveden návrh umístění tělesa hráze, základní konstrukční

řešení, dispoziční umístění funkčních objektů a stanovení funkce nádrže. Pro každou variantu

byly provedeny hydrotechnické výpočty, které jsou uvedeny v příloze č. 2. Kromě toho byla

vypracována výkresová dokumentace.

Na základě provedené studie doporučuji jako nejvhodnější koncepční řešení variantu 3 s

přečerpávací vodní elektrárnou. Tato varianta se vyznačuje schopností podporovat

energetickou soběstačnost České republiky s potenciálním propojením s dalšími obnovitelnými

zdroji, jako je fotovoltaika nebo větrné elektrárny. Svou statickou, dynamickou a kompenzační

funkcí může přinést významný přinos do elektrické přenosové soustavy. V případě zjištění

potřeby nového vodního zdroje v oblasti je vhodné také zvážit variantu 4 s víceúčelovou

přehradu. Tato varianta by plnila funkci využití vodní energie, ale také by poskytovala vodní

zdroj pro vodárenské účely. Pro vyhodnocení nejvhodnější varianty by však bylo nutné provést

multikriteriální analýzu, která by zohlednila další podrobnější technicko – ekonomická

posouzení.
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