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 POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor bakalářské práce: Daniel Homola
Název bakalářské práce: Studie proveditelnosti přehrady v oblasti Oderských vrchů
Oponent bakalářské práce: Ing. Vlastimil Krejčí
Pracoviště oponenta: Povodí Moravy, s.p.

Kritéria hodnocení bakalářské práce:
1. Splnění požadavků zadání: Hodnocení: výborně (A)
Komentář:
Bakalářská práce (dále jen BP) splnila požadavky zadání. Autor BP umísťuje hráz i vzniklou
nádrž do prostoru bývalého Vojenského újezdu, kde je minimální osídlení lokality což je
především výhodné z pohledu majetkoprávních vztahů.

2. Metodika zpracování a logické členění práce: Hodnocení: výborně (A)
Komentář:
BP je zpracována dle zadání v přehledném a logickém členění. Autor BP si vzal velice široké
téma, které se snažil ještě více rozpracovat čtyřmi technicky náročnými podvariantami
vodního díla, včetně prvotního návrhu technologie přečerpávací vodní elektrárny. Autor BP
postupoval velice zodpovědně od terénního průzkumu lokality, přes technický návrh 4 variant
podložený hydrotechnickými výpočty, zjednodušenou výkresovou dokumentaci až po jejich
hodnocení.

3. Kvalita zpracování výsledků: Hodnocení: velmi dobře (B)
Komentář:
Autor nashromážděné podklady, výpočetní vztahy a vzorce, zpracované postupy, omezující
podmínky a nutná zjednodušení v BP jasně a přehledně popisuje, případně uvádí
v přehledných grafech nebo tabulkách.

4. Interpretace výsledků, jejich diskuse: Hodnocení: dobře (C)
Komentář:
V kapitole 2.4 na str. 11 se autor BP správně snaží stanovit hodnotu Q10 000 pro následné
dimenzování funkčních objektů vodního díla (dále jen VD). Jím stanovená hodnota Q10 000
= 80,6 m3/s je však dle mého názoru nízká. Dle mých zkušeností z rekonstrukcí přehrad ve
správě Povodí Moravy, s.p. vychází poměr Q10 000 ku Q100 3,36 oproti hodnotě stanovené
v BP 1,53.
V kapitole 3.3 na str. 17 autor BP správně uvádí: "Kategorie se určuje podle bodové hodnoty
potenciálu škod. Návrh kategorie je obsahem odborného posudku." Na straně 18 však
nešťastně uvádí: "Celkově získá 7 - 8 bodů a jedná se o vodní dílo I. kategorie." Ze zatřídění
hrází dle ČSN 75 2310 se však nemůže vyhodnotit, že se jedná o VD I. kategorie, tak jak to
dále uvádí autor BP v následujícím odstavci.
V kapitolách 4.1.1 na str. 19 a 20 i 4.4.1 na str. 45 autor BP správně popisuje využití
navrhovaných přehrad jako víceúčelové, ale opomíjí zachování minimálního průtoku pod VD
a případné energetické využití v průtočné malé vodní elektrárně.
V kapitole 4.1.2 na str. 20 autor BP správně umísťuje přehradu , i když velice nadneseně
uvádí, že: " Morfologie (údolí) tvaru V umožňuje umístění hráze s teoretickou výškou až do
200 metrů."
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 V kapitole 4.1.7 na str. 26 a 27 autor BP popisuje návrh "retenčního prostoru". Správně by
mělo být uvedeno, že se jedná o úvahu pro návrh ovladatelného retenčního prostoru pro
průtok s 10letou dobou opakování. V kapitole 2.4 na str. 11 správně píše: "Pro účely
posouzení přehrady, která s velkou pravděpodobností spadá do kategorie II. nebo I., je
nezbytné určit hodnotu extrémního povodňového průtoku Q 10 000.
V Tab. č. 9 na str. 26 jsou chybně uvedeny objemy povodňový vln (stanovené objemy jsou
prostým součinem kulminačního průtoku a odhadnuté doby trvání povodňové epizody, což je
násobně větší objem než by měl být).
V kapitole 4.1.8 na str. 30 autor BP preferuje boční bezpečnostní přeliv oproti šachtovému
z důvodu většího součinitele přepadu. Vzhledem k popisovanému, především zalesněnému,
území nad nádrží by autor BP měl preferovat boční bezpečnostní přeliv oproti šachtovému
především z důvodu bezpečnosti vodního díla za povodní, kdy v takovéto lokalitě hrozí
nebezpečí ucpání šachtového přelivu naplavenou dřevní hmotou.
V kapitole 4.1.8 na str. 30 autor BP volí větší průměr spodních výpustí a to DN 800, než by
bylo dle jeho názoru třeba, z důvodu: "běžnější nabídky dodavatelů", což je z mého pohledu
neekonomické. Navrženou max. kapacitu takto zvolených spodních výpustí však nikde v BP
neuvádí - ani v Tab. č. 1.5 Přílohy 02 (stanovení kapacity spodních výpustí končí autor BP
hladinou 386,04 m n.m., ale max. hladinu ve Výkresu č. 04 uvádí 386,69 m n.m.). Dle mého
názoru je tato hodnota podstatná pro návrh/výpočet kapacity odpadní chodby, kterou autor BP
navrhl výšky 1,3 m a v Tab. č. 1.6 Přílohy 02 zanedbal dostatečnou rezervu na provzdušnění
a tlakové pulzace v případě nunosti vypouštění nádrže max. kapacitou spodních výpustí.Tato
připomínka platí i pro variantu 4.
V Tab. č. 1.6 Přílohy 02 u max. výšky chodby autor BP uvádí ještě bystřinné proudění. Dle
mého názoru při plné kapacitě odpadní chodby bude díky provzdušnění a pulzacím docházet
k podstatnému ovlivnění proudění, které v počátku chodby bude pulzovat a dostávat se do
tlakové proudění. Tato připomínka platí i pro variantu 4.
Ve Výkresech č. 03 a 11 je velice nestandardně navržena půdorysně zakřivená odpadní
a komunikační chodba, což by vedlo k problematickému provádění a finanční náročnosti
oproti přímé variantě.
V kapitole 4.2 na str. 33 autor BP popisuje "Propojenou soustavu" dvou nádrží, přičemž ta
první na řece Bečvě má být suchá, ale v období nadprůměrných průtoků v Bečvě má zachytit
vodu z Bečvy a ta má být následně "převedena" (dle mého názoru přečerpána) do horní
nádrže a využita pro špičkovou výrobu elektrické energie. Pokud mají být nádrže propojeny
5,5 km dlouhým přivaděčem, tak voda z výroby špičkové energie musí skončit opět v "suché"
dolní nádrži tak, aby mohla být opět přečerpána do horní nádrže, protože kdyby to tak nebylo
myšleno a voda z jedné špičky končila až v Bečvě, tak by tato investice byla zcela
neekonomická a neekologická, protože by nebyly vyrovnávány špičkové průtoky níže po
toku. Dle mého názoru se autor BP snažil vymyslet další variantu, jinou než variantu 3 -
přečerpávací vodní elektrárnu na toku Jezernice, jako školní příklad bez ekonomického
zhodnocení. Lepší finanční návratnost by, dle mého názoru, měla varianta 2, vzhledem
k nízkým průtokům Jezernice, v případě víceúčelové dolní nádrže doplňované vyššími
průtoky z Bečvy s využitím přečerpávací vodní elektrárny.
Vzhledem k tomu, že v kapitole 4.2.2 na str. 34 autor BP popisuje kromě suché dolní nádrže
i gravitační přivaděč z toku Velička "pro posílení průtoků toku Jezernice, který by pro funkci
špičkové vodní elektrárny nemusely být dostačující", mohla být varianta 2. pro účely BP
formulována jako víceúčelová nádrž, posílená o gravitační přivaděč z toku Velička, se
špičkovou MVE, ovšem doplněná o dolní vyrovnávací nádrž.
V Tab. č. 11 na str. 38 autor BP uvádí objem zásobního prostoru dolní nádrže 2,736 mil.m3,
na který následně vztahuje veškeré výpočty přečerpávací vodní elektrárny, ale v Tab. č. 14 na
str. 42 autor BP uvádí objem zásobního prostoru horní nádrže 2,806 mil.m3.
V kapitole 4.3.10 na str. 44 autor BP stanovuje účinnost turbíny i čerpadla 90 %. Účinnost
čerpadla by měla být nižší.
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5. Využití literatury a její citace: Hodnocení: velmi dobře (B)
Komentář:
V BP je uváděna odborná literatura, ze které je čerpáno v daném kroku návrhu, výpočtu či
posusování případně citace z ní.
Ve výkresech č. 4, 5, 8, 12, 13, a to především detailů, však není využito doporučení norem
(ČSN 75 2410, 75 2130): "stykové plochy betonových konstrukcí se zeminou tělesa hráze
musí být vytvořeny tak, aby docházelo účinkem vlastní tíhy zeminy a působením vodního
tlaku k dotláčení zeminy na objekt. Stykové plochy musí být provedeny ve sklonu 10:1 nebo
mírnějším."

6. Formální úprava práce, grafická a jazyková úroveň: Hodnocení: velmi dobře (B)
Komentář:
Překlepy a gramatické chyby v celém textu BP.
V kapitole 4.1.8 na str. 27 a 28 autor BP popisuje: "S výškou přepadového paprsku 1,1 m
přeliv (ve výšce 385,59 m n.m.) převede průtok 84,44 m3/s", ale na Obr. č. 9 odpovídá úrovni
hladiny 386,69 max. 80 m3/s a vyznačená křivka nezačíná v úrovni přelivné hrany.

7. Závěry práce a jejich formulace: Hodnocení: velmi dobře (B)
Komentář:
Na rozdíl od autora, který se v závěru BP kloní k variantě 3 - přečerpávací vodní elektrárně
jako nejvhodnější, bych závěrem doporučil 3 modifikované varianty, které by mohly být dále
rozpracovány v následující diplomové práci nebo alespoň níže uvedenou 3. v BP uváděnou
jako 4. varianta:
1. samostatnou víceúčelovou nádrž s průtočnou MVE;
2. víceúčelovou nádrž, posílenou o gravitační přivaděč z toku Velička, se špičkovou MVE
a dolní vyrovnávací nádrží;
3. víceúčelovou nádrž s přečerpávací vodní elektrárnou.

8. Otázky k obhajobě a případné další připomínky k práci:
1. Mohl by jste graficky znázornit rozdíl mezi objemem povodňové vlny a vámi vypočteným
objemem v Tab. č. 9 na str. 26?
2. Co (jaká hladina) Vám na závěr hydraulického posouzení VD definuje (určí) max. hladinu
retenčního prostoru?
3. Znáte nějaké preventivní opatření, které by mohlo eliminovat nebezpečí ucpání šachtového
přelivu naplavenou dřevní hmotou.

Celkové hodnocení bakalářské práce*:
Práci doporučuji k obhajobě: ANO
Návrh hodnocení: VELMI DOBŘE (B)

**ČVUT v Praze v souladu s ustanovením § 47b zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném
znění, nevýdělečně zveřejňuje závěrečné práce včetně posudků a záznamu o průběhu a výsledku
obhajoby. Odevzdáním posudku oponent souhlasí s jeho zveřejněním.

V Brně dne 7.6. 2023

……………………………………………

Podpis oponenta

(*) Celkové hodnocení bakalářské práce nemusí být průměrem výše uvedených hodnocení jednotlivých částí.

Váhu dílčích kritérií určuje oponent.
(**) Informace ke zveřejnění Vámi vypravovaného posudku.